
 

 

Březová – část obce Rudolec 

 

stránka  

RUDOLECKÝ OBČASNÍK; zpravodaj ASORu; květen 2014; číslo 5 – speciál 

 

7 



 

 

Březová – část obce Rudolec 

 

stránka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUDOLECKÝ OBČASNÍK; zpravodaj ASORu; květen 2014; číslo 5 – speciál 

 

8 



 

 

Březová – část obce Rudolec 

 

stránka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUDOLECKÝ OBČASNÍK; zpravodaj ASORu; květen 2014; číslo 5 – speciál 

 

9 



 

 

Březová – část obce Rudolec 

 

stránka  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUDOLECKÝ OBČASNÍK; zpravodaj ASORu; květen 2014; číslo 5 – speciál 

 

10 



 

 

Březová – část obce Rudolec 

 

stránka  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

RUDOLECKÝ OBČASNÍK; zpravodaj ASORu; květen 2014; číslo 5 – speciál 

 

Z historie festivalu  2011 - 2013 

2011 – 1. ročník 
Celá akce se zrodila v hlavě našeho pana starosty 

Míry Boudy za vydatné pomoci Pepy Zemana, v té době 
ještě člena ASORu. Bohužel Pepa si již užívá života v jiné 
části České republiky. Od prvního ročníku leží značná část 
příprav i vlastní organizace na bedrech občanů Rudolce a to 
převážně členů dobrovolného občanského sdružení 
„asociace svobodných občanů Rudolce“. 

V průběhu akce se na pódiu vystřídalo šest country-
folk kapel. Nádherná muzika v podání skupiny ALISON z 
Kraslic; klasická country v podání skupiny PROSTATA z 
Březové - bylo to jejich první vystoupení na tak velkém fóru 
a před startem byli trošku nervózní, ale po vystoupení velmi 
spokojeni, jako určitě i diváci; veselé a příjemné vystoupení 
kapely DRC Ostrov s vlastními skladbami; výborná country 
muzika v podání skupiny KV EXPRES z Karlových Varů; co 
dodat ke skupině TULÁCI z Ostrova - po příjezdu z celostátní 
Porty v Ústí nad Labem - zlatý hřeb večera; no a naši 
kamarádi ze skupiny HOW-WADA opět nezklamali a vytáhli 
na taneční parket asi největší počet diváků. 

2012 – 2. ročník 
V hlavním programu vystoupilo sedm hudebních 

těles. Jako první se opřeli do svých nástrojů VRABCI Z ČECH, 
trio hudebníků předvedlo svůj repertoár, staročeské písničky 
ve stylu skupiny Šlapeto. A poté již nastoupili skupiny 
s žánrem, který vévodil typu festivalu. Nováček na festivalu 
habartovští FÍCI, příjemná muzika a určitě si našli mezi 
diváky své příznivce, na Rudolci vždy vítáni ostrovští DRC, asi 
nejoblíbenější skupina ALISON z Kraslic s jejich hudbou s 
irskými motivy, výborná folková muzika v podání skupiny 
SPEKTRUM z Horního Slavkova, nenapodobitelní TULÁCI z 
Ostrova a pro taneční kreace účastníků v pozdních večerních 
hodinách, hrála skupina ULICE z Rotavy. 

2013 – 3. ročník 
I v tomto ročníku se na pódiu vystřídalo sedm kapel. 

Jako první začínala festival country skupina KV EXPRES. Poté 
Habartovští FÍCI a jejich  příjemná folková muzika. Dále 
následoval hlavní bod festivalu, což bylo vystoupení Jana 
Vančury a skupiny PLAVCI, toto vystoupení sklidilo 
zasloužené ovace a bylo skutečným vrcholem festivalu. Mile 
překvapila i skupina BODLO. Tradiční a vítaný host 
festivalového dění, skupina ALISON z Kraslic opět předvedla 
příjemné vystoupení s hudbou na irské motivy, a  vždy 
bezvadní TULÁCI z Ostrova,  celý country folk festival 
završili. Potom již  následovaly taneční kreace účastníků, až 
do  pozdních večerních hodin, které doprovázela skupina 
ULICE z Rotavy, uctívající folk-rock. 

 

11 



 

 

Březová – část obce Rudolec 

 

stránka  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

RUDOLECKÝ OBČASNÍK; zpravodaj ASORu; květen 2014; číslo 5 – speciál 

 
Město Březová 

21. června – Evropský den hudby 
Svátek hudby byl vyhlášen ministrem kultury Francouzské republiky Jacque 

Langem v roce 1982. Byl pojat jako hudební happening, jehož hlavní scénou jsou 
městské ulice, náměstí, parky, zahrady a další veřejnosti volně přístupné prostory. Z 
tohoto důvodu byl pro svátek muzikantů také vybrán první letní den 21. červen, den 
slunovratu, kdy je již teplé počasí, a tak i vhodné podmínky pro konání koncertů pod 
širým nebem. Svátek hudby se poprvé začal rozvíjet na evropské úrovni u příležitosti 
Evropského roku hudby 1985. 

JJoosseeff  BBuullkkaa 

12 


